

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΔΙΤΡΟΧΩΝ & ΜΗΧΑΝΩΝ ΘΑΛΑΣΣΗΣ Α.Ε.Ε.

"ΜΟΤΟΔΥΝΑΜΙΚΗ Α.Ε.Ε."

ΕΔΡΑ: Ασπρόπυργος, θέση Κύριλλος - ΑΡ.Μ.Α.Ε. 28211/06/Β/93/8

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 01 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009

Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΟΤΟΔΥΝΑΜΙΚΗ Α.Ε.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου: www.yamaha-motor.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ. των εννιαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων: 12 Νοεμβρίου 2009

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	5.950.736,33	3.068.907,20	5.611.020,51	2.616.866,85
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	184.586,18	128.248,41	169.808,84	99.452,02
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.067.883,66	2.135.302,47	6.018.562,74	6.128.083,93
Αποθέματα	19.455.409,64	22.204.096,14	17.198.203,73	19.549.495,06
Απατήσεις από πελάτες	10.065.141,50	8.565.450,89	11.868.310,69	10.482.424,90
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	384.430,96	468.227,96	356.945,12	426.933,76
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.386.767,39	1.048.602,69	856.427,64	453.926,94
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	39.494.895,66	37.618.835,76	42.078.979,27	39.757.183,46
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	3.026.700,00	3.026.700,00	3.026.700,00	3.026.700,00
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	6.038.244,00	6.038.244,00	6.038.244,00	6.038.244,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	5.961.680,83	6.149.408,78	8.855.205,40	8.651.907,80
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	15.026.624,83	15.214.352,78	17.920.149,40	17.716.851,80
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0,00	23.486,57	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	15.026.624,83	15.237.839,35	17.920.149,40	17.716.851,80
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.000.318,28	1.074.473,14	964.565,09	1.029.150,00
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	7.568.132,24	3.877.623,48	7.568.132,24	3.877.623,48
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	10.899.820,31	12.428.899,79	10.626.132,54	12.133.558,18
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	24.468.270,83	22.380.996,41	24.158.829,87	22.040.331,66
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	39.494.895,66	37.618.835,76	42.078.979,27	39.757.183,46

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2009	30/9/2008	30/9/2009	30/9/2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2009 και 1/1/2008 αντίστοιχα)	15.237.839,35	16.444.795,22	17.716.851,80	18.397.456,07
Συγκριτική συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχίζουσες δραστηριότητες)	673.140,87	2.073.322,39	1.087.652,99	2.177.472,87
Διανεμηθέντα μερίσματα	-820.800,00	-2.154.600,00	-820.800,00	-2.154.600,00
Μεταφορά σε αποθεματικά	15.568,80	0,00	15.568,80	0,00
Αποθεματικό για διάθεση δωρεάν μετοχών σε μέλη διοίκησης	40.182,00	40.182,00	40.182,00	40.182,00
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-119.306,19	0,00	-119.306,19	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/9/2009 και 30/9/2008 αντίστοιχα)	15.026.624,83	16.403.699,61	17.920.149,40	18.460.510,94

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές των Οικονομικών Καταστάσεων της 31.12.2008.
- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες επωνυμίες και κώρες που εδρεύουν, τα ποσοστά με τα οποία η Μητρική Εταιρεία συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου που έληξε την 30.09.2009 παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 5 των συνοπτικών ενδιάμεσων εταιρικών και ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 7 των συνοπτικών ενδιάμεσων εταιρικών και ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές των εταιρειών και αποφορές δικαστικών ή διαπικτικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή την λειτουργία τους. Οι σωρευτικές προβλέψεις του Ομίλου και της Εταιρείας την 30.09.2009 αναλύονται σε προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, ποσού 191.937,07 € για τον Όμιλο και ποσού 185.000,00 € για την Εταιρεία και Λοιπές Προβλέψεις 1.897.215,66 € και 1.779.200,87 € αντίστοιχα.
- Επί των παγίων στοιχείων της Εταιρείας και του Ομίλου, δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη ή άλλοι τύποι δεσμεύσεις.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της περιόδου ανέρχεται σε 134 άτομα για την μητρική και 165 άτομα για τον Όμιλο ενώ την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης ήταν 140 για την μητρική και 176 άτομα για τον Όμιλο.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους που καταχωρήθηκαν απευθείας στα ίδια κεφάλαια αφορούν σε συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής εκμεταλλεύσεων εξωτερικού.
- Τα κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μεσοσταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.
- Το μέρισμα που εγκρίθηκε από την Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων στις 29 Μαΐου 2009 για τη χρήση 2008 ανήλθε σε μικτό ποσό € 0,16 ανά μετοχή. Το αντίστοιχο μέρισμα για την χρήση του 2007 ήταν € 0,42 ανά μετοχή.
- Σε εκτέλεση της από 30/5/08 απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της εταιρείας και της από 6/10/08 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου, η εταιρεία προέβη στην αγορά Ιδίων Μετοχών οι οποίες στα περίοδο που έληξε την 30.09.2009 ανέρχονταν σε 109.980 μετοχές, συνολικής αξίας 217.772,79€ και ποσοστό 2,144%. Καμία μετοχή της μητρικής δεν κατέχεται από θυγατρικές και συγγενείς της επιχειρήσεις, στη λήξη της τρέχουσας περιόδου.
- Στις 25 Φεβρουαρίου 2009 συνήλθε Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων της εταιρείας και ενέκρινε την αλλαγή έδρας της εταιρείας, από το Δήμο Κηφισιάς στο Δήμο Ασπρόπυργου Αττικής και τη σχετική τροποποίηση του άρθρου 3 του Καταστατικού. Η μεταφορά στις νέες εγκαταστάσεις ολοκληρώθηκε τον Απρίλιο του 2009.
- Στις 3 Ιουνίου 2009 με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της «ΜΟΤΟΔΥΝΑΜΙΚΗ Α.Ε.Ε.» μεταβιβάστηκε η συγκατάσταση με απορρόφηση της κατά 100% θυγατρικής της, ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΜΟΤΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΠΡΑΚΤΟΡΕΥΣΕΙΣ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», όπως είχε αποφασίσει κατά την προγενέστερη συνεδρίασή του της 12 Φεβρουαρίου 2009.
- Στις 23 Μαρτίου 2009, με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας, στα πλαίσια αναδιοργάνωσης των δραστηριοτήτων, αποφασίστηκε η διακοπή λειτουργίας του υποκαταστήματος στην Κέρκυρα. Τη δραστηριότητα αυτή θα συνεχίσει νέα εταιρεία που θα ενταχθεί στο επίσημο δίκτυο συνεργατών.
- Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισορές και εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της περιόδου που έληξε την 30.09.2009 καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του Ομίλου στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

(Πόσα εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Εισορές	0,00	3.266.742,17
Εκροές	315.342,80	316.884,46
Απαιτήσεις	32.394,95	2.618.477,68
Υποχρεώσεις	63.583,08	38.719,43
Συνολικές αμοιβές και συναλλαγές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.251.828,95	1.158.566,00
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	8.960,00	8.960,00
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	740.864,81	729.540,04

Από τις ανωτέρω συναλλαγές του Ομίλου έχουν απαλειφθεί οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα μεταξύ των θυγατρικών εταιρειών.

Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/09/2009	1/1-30/09/2008	1/1-30/09/2009	1/1-30/09/2008
Κύκλος εργασιών	53.064.766,06	68.476.294,76	51.304.731,39	66.666.944,29
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	11.330.061,96	13.278.056,83	10.416.765,40	11.699.677,82
Κέρδη (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.660.943,78	3.745.899,98	2.028.651,61	3.714.310,44
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	1.216.823,56	3.023.369,79	1.639.163,84	3.045.174,13
Μείον φόροι	-504.845,24	-909.713,76	-551.510,85	-867.701,26
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	711.978,32	2.113.656,03	1.087.652,99	2.177.472,87
Ιδιοκτήτες Μητρικής	735.464,89	2.133.307,88	1.087.652,99	2.177.472,87
Δικαιώματα μειοψηφίας	-23.486,57	-19.651,85	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Β)	-38.837,45	-40.333,64	0,00	0,00
Συγκριτική συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	673.140,87	2.073.322,39	1.087.652,99	2.177.472,87
Ιδιοκτήτες Μητρικής	696.627,44	2.092.974,24	1.087.652,99	2.177.472,87
Δικαιώματα μειοψηφίας	-23.486,57	-19.651,85	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,1378	0,4080	0,2152	0,4245
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	2.331.056,17	4.267.022,49	2.556.553,25	4.085.137,61
ΟΜΙΛΟΣ				
Κύκλος εργασιών	16.857.231,19	22.686.317,13	16.144.802,59	21.668.020,30
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	3.461.059,82	4.225.213,64	3.137.302,62	3.673.659,37
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	481.499,76	1.140.349,06	544.615,32	1.098.352,93
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	327.398,36	886.857,54	397.999,40	885.008,49
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	187.698,82	608.782,86	255.884,66	629.535,84
Ιδιοκτήτες Μητρικής	187.698,82	617.546,15	255.884,66	629.535,84
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	-8.763,29	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Β)	-1.979,23	-30.012,42	0,00	0,00
Συγκριτική συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	185.719,59	578.770,44	255.884,66	629.535,84
Ιδιοκτήτες Μητρικής	185.719,59	587.533,73	255.884,66	629.535,84
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	-8.763,29	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0367	0,1145	0,0506	0,1227
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	690.416,51	1.314.212,01	706.521,05	1.218.248,26
ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
Κύκλος εργασιών	16.857.231,19	22.686.317,13	16.144.802,59	21.668.020,30
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	3.461.059,82	4.225.213,64	3.137.302,62	3.673.659,37
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	481.499,76	1.140.349,06	544.615,32	1.098.352,93
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	327.398,36	886.857,54	397.999,40	885.008,49
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	187.698,82	608.782,86	255.884,66	629.535,84
Ιδιοκτήτες Μητρικής	187.698,82	617.546,15	255.884,66	629.535,84
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	-8.763,29	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Β)	-1.979,23	-30.012,42	0,00	0,00
Συγκριτική συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	185.719,59	578.770,44	255.884,66	629.535,84
Ιδιοκτήτες Μητρικής	185.719,59	587.533,73	255.884,66	629.535,84
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	-8.763,29	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0367	0,1145	0,0506	0,1227
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	690.416,51	1.314.212,01	706.521,05	1.218.248,26

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/09/2009	1/1-30/09/2008	1/1-30/09/2009	1/1-30/09/2008
Έμμεση μέθοδος				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (συνεχίζουσες δραστηριότητες)	1.216.823,56	3.023.369,79	1.639.163,84	3.045.174,13
Πλέον / Μείον προσαρμογές για:				
Αποβέσεις	670.112,40	521.122,51	527.901,64	370.827,18
Προβλέψεις	287.370,42	278.540,89	241.083,93	230.201,69
Συναλλαγματικές διαφορές	57.459,14	39.318,17	5.183,84	-4.719,85
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικές δραστηριότητες	-28.537,31	9.589,23	-25.525,19	9.589,23
Πιστωτικοί τόκοι	-54.366,72	-23.409,36	-41.052,63	-11.563,60
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	441.027,80	706.621,38	425.356,56	685.419,76
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) Αποθεμάτων	2.742.919,50	5.645.745,08	2.345.524,33	5.719.334,55
Μείωση / (αύξηση) Απαιτήσεων	-1.414.192,06	-2.704.237,06	-1.280.574,19	-2.980.932,05